Sistema

Único
De Saúde

RESOLUÇÃO N° 246/03

Ministério

da Saúde

Governo

do Estado
do Espírito Santo

Secretaria

de Estado
da Saúde

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, constituída através da
Portaria n® 185-P, de 24/08/93, reunida Extraordinariamente em Vitória na data
de 26 de agosto de 2003.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar os Projetos do Hospital Universitário Cassíano Antônio Moraes -
HUCAM, referente Emenda Parlamentar do Orçamento Geral da União - 2003,
conforme descrito abaixo:

V Término das Obras e Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos para o
Centro Cirúrgico - Valor: R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais)

V Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos para o Centro Obstétrico -
Valor: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais)

V Término da Obra e Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos para a
Pediatria - Valor: R$ 668.000,00 (seiscentos e sessenta e oito mil reais)

V Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos para a UTI Adulto - Valor:
R$ 262.500,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais)

V Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos para a UTI Coronariana -
Valor: R$ 311.500,00 (trezentos e onze mil e quinhentos reais)

V Construção e Aquisição de Materiais Permanentes e Equipamentos para a Unidade
de Transplantes - Valor: R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais)

V Aquisição deEquipamentos para a Central deEsterilização/Lavanderia - Valor: R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)

V Aquisição deMateriais Permanentes e Equipamentos para^ Serviço deDiagnóstico
Por Imagem - Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)

H

Sistema
Único
De Saúde

Ministério

da Saúde
Governo

do Estado
do Espírito Sar^to

Secretaria

de Estado
da Saúde

V Término da Obra do Centro de Capacitação dos Profissionais de Saúde e Aquisição
de Materiais Permanentes e Equipamentos - Valor: R$ 350.000,00 (trezentos e
cinqüenta mil reais)

V Ampliação, Adequação e Humanização da Área de Ambulatórios - Valor: R$
728.000,00 (setecentos e vinte e oito mil reais)

V Modernização de 03 (três) Elevadores, e instalação de Medidores de Consumo
Elétrico - Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

V Ampliação da Portaria Principal do Hospital, e construção de Passeios e Rampas
adequando as áreas comuns às normas vigentes - Valor: R$ 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais)

Art. T - Revogam-se as disposições em contrário.

Vitória-ES, 28 de agosto de 2003.

r\

LICIO SCARDUA

Presiden omissão Intergestores Bipartite
Rescib246-03